

6. Godkendelse af overførsel af bevilling til Bibliotek og Kulturhus-seminar til budget 2011 (2010-146859)

Kgs. Enghave Lokaludvalg har tidligere på året afsat 5.000 kr. i 2010 til en eventuel afholdelse af et seminar vedr. Sydhavnens og Karens Minde Kulturhus's samarbejdsmodel. Forretningsudvalget foreslår, at Lokaludvalget drøfter, om det fortsat er relevant at afsætte beløbet samt at beløbet, såfremt det fortsat skal afsættes, overføres til puljebudget 2011.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at det drøftes hvorvidt der fortsat skal afsættes 5.000 kr. til en mulig afholdelse af et seminar vedr. Sydhavnens Bibliotek og Karens Minde Kulturhus.
2. at det besluttet om beløbet skal overføres og bevilges af puljebudget 2011

Problemstilling

Sydhavnens Bibliotek er blevet en del af den nye kulturinstitution på Vesterbro, Vesterbro og Kgs. Enghave Kulturenhed. Lokaludvalg har tidligere frygtet, at biblioteket mistede dets lokale forankring og har derfor fulgt sagen nøje i forhold til at finde en løsning der tilgodeser et fortsat tæt lokalt samarbejde med Karens Minde Kulturhus. Lokaludvalget har bl.a. skrevet breve til Kultur- og Fritidsborgmesteren samt –forvaltningen for at indgå i en dialog om mulighederne for den fortsatte forankring på Karens Minde.

Derfor besluttede Lokaludvalget også, at afsætte penge til et seminar, hvis det skulle vise sig, at der var behov for at samle de relevante aktører og forhandlingspartnere til en dialog om den fremtidige samarbejdsmodel for biblioteket og kulturhuset.

Det er forretningsudvalgets indtryk, at sagen nu forløber i konstruktiv dialog mellem de involverede parter og der således ikke er behov for afholdelse af et seminar – i hvert fald ikke i indeværende år.

Løsning

Lokaludvalget beslutter, om der fortsat skal afsættes 5.000 kr. til afholdelse af et muligt seminar vedr. Sydhavnens Bibliotek og Karens Minde Kulturhus og om beløbet i så fald skal overføres til puljebudget 2011.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at overføre de 5.000 kr. til en eventuel afholdelse af et seminar, vedr. en samarbejdsmodel for Sydhavnens Bibliotek og Karens Minde Kulturhus, vil beløbet blive bevilget af puljemiddelbudget 2011.

bilag

